ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

REQUERIMENTO Nº. 069/2023

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388 .

Várzea Alegre - CE, 07 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, MAIKO DE MORAIS COSTA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso de

minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor José Helder Máximo de

Carvalho, Prefeito deste Município, solicitando a compra de equipamentos para

o novo trator adquirido pelo município, abaixo relacionados:

• Madal;

• Grade de Arado;

• Tombador;

• Roçadeira para auxiliar com o roço das estradas vicinais.

T. em que,
P. deferimento.

---
MAIK 0 DE~k~~KO DO CHAPÉU)

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO ·VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 059/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 08 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor:
José Helder Máximo de Carvalho
Prefeito Municipal

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em Sessão realizada

no dia 08 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por unanimidade dos

Vereadores presentes, o Requerimento de Nº. 069/2023, de autoria do Vereador

Maiko de Morais Costa (Maiko do Chapei), conforme cópia em anexo, que

solicita a compra de equipamentos para o novo trator adquirido pelo o município

de Várzea Alegre-CE.

Atenciosamente,

GABINETE DO PREFEITO
RECEB /23